PEDIDO DE INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Sr. José Carlos Nunes - Secretário de
Esporte do Estado do Espírito Santo.

Autor: Wladimir Rocha

Exmo. Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal
de Baixo Guandu/ES.

O Vereador que este subscreve, com fulcro no art. 114, da Resolução nº, 016/90,
(Regimento Interno), a INDICAÇÃO AO SR. Jose Carlos Nunes - Secretário de Estado de
Esporte do Estado do Espiríto Santo a Construção de um Campo bom de Bola no
Bairro Baim, município de Baixo Guandu/ES.

JUSTIFICATIVA

O Bairro Baim possui uma comunidade numerosa e ativa, especialmente de jovens que
buscam no esporte uma oportunidade de lazer, desenvolvimento social e integração
comunitária. Atualmente , não há um campo estruturado que atenda adequadamente essa
demanda, o que limita a prática esportiva organizada. A construção de um espaço
adequado, seguro e de qualidade para prática esportiva, incentivando hábitos saudáveis,
prevenindo vulnerabilidades, sociais e promovendo o convívio comunitário.
além disso, contribuirá para a valorização do esporte amador e para a valorização do
esporte amador e para o fortalecimento das políticas públicas de incentivo ao esporte no
município.
Diante do exposto, solicito aos nobres colegas a aprovação desta indicação, a fim de que
seja encaminhada ao Secretário de Estado de Esporte do Espírito Santo.

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, “Plenário Monsenhor Alonso Leite”, aos 1 de
outubro de 2025.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Wladimir Rocha

Vereador autor

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310037003600300034003A005000

Assinado eletronicamente por WLADIMIR DE ALMEIDA ROCHA em 01/10/2025 16:15

Checksum: 4477656718490BF730B7C989C47802F9205598C4D9D4CA942E71A78E33F32246

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.